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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

نظارت مستمر
 بر پخت و توزیع نذورات 

ماه محرم
ایسنا: معاونت بهداشت وزارت بهداشت 
در نامه ای به دانشــگاه ها و دانشکده های 
علوم پزشکی سراسر کشور، دستورالعمل 
بهداشــت محیط در ایام سوگواری محرم 
و صفــر ۱۴۰۳ را ابــلاغ کرد. بــا توجه به 
فرارســیدن ایام محرم و صفــر و برگزاری 
مراسم عزاداری ســالار شهیدان در کشور، 
کنترل عوامــل محیطی بــه منظور حفظ 
و ارتقــای ســلامت عــزاداران حســینی 
ضــروری و نیازمنــد برنامه ریزی مناســب 
اســت. بنابراین نظارت بــر رعایت موازین 
بهداشــت فردی و محیطی در مســاجد، 
تکایا و هیئت ها و موکب ها به ویژه نظارت 
بر تهیه و توزیع نذورات در مراسم عزاداری 
جهت پیشــگیری از بیماری هــای مرتبط 
با آب و غــذا به ویــژه بیماری های عفونی 
روده ای از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
سیاســت های برنامه در این دستورالعمل 
مشــارکت های  و  هماهنگــی  شــامل 
درون بخشــی و بین بخشــی، آمــوزش و 
اطلاع رســانی، پایــش، نظارت و بازرســی 
بهداشــتی و همچنین گزارش دهی است. 
در این دستورالعمل ضمن تأکید بر آموزش 
و اطلاع رسانی عمومی درخصوص رعایت 
بهداشــت فردی و اســتفاده مناســب از 
تأسیســات بهداشــتی و خدماتی، رعایت 
بهداشــت آب و مــواد غذایــی و تهویــه 
مناســب در محل های برگــزاری عزاداری، 
در عین حال برنامه های بازرسی  بهداشتی 
از محل های برگزاری مراســم سوگواری و 
چگونگی فعالیت تیم های عملیاتی در این 
زمینه تشریح شده است. در دستورالعمل 
ابلاغی وزارت بهداشت بر نظارت بهداشتی 
مســتمر بر پخــت و توزیع مناســب غذا و 
نذورات موکب ها، هیئت ها و ایستگاه های 
و  صفــر  و  محــرم  ایــام  در  صلواتــی 
گزارش دهی به مسئولان استانی تأکید شده 
است. بر اســاس ابلاغیه وزارت بهداشت، 
هرگونه پخت وپــز در هیئت ها و موکب ها 
و ایستگاه های صلواتی باید در مکان هایی 
با شرایط بهداشتی باشــد. همچنین مواد 
خام مصرفی باید ســالم و بهداشتی باشد 
و از فراورده هــای خــام دامــی با کشــتار 
مجاز یا بسته بندی شــده مورد تأیید وزارت 
بهداشــت و سازمان دامپزشــکی استفاده 
شــود. همچنین وزارت بهداشــت در این 
ابلاغیه تأکید کرده اســت که ذبح و قربانی 
در جلوی هیئت ها انجام نشود و همچنین 
در پخت وپز از نمک های بســته بندی یددار 
تصفیه شده دارای مجوز سازمان غذا و دارو 
و روغن های با ترانس پایین استفاده شود. 
وزارت بهداشــت همچنین اعلام کرده که 
از بســته بندی غذا بیش از دو ساعت قبل 
از مصرف خودداری شــود و در اســتفاده 
از ظــروف یک بارمصرف، از ظــروف فاقد 
مجوز و ظروف پلاســتیکی شفاف و نازک 
در توزیع نوشــیدنی گرم و غذای پخته شده

خودداری شود. 

خبر دیدگاه

خبری در فضای مجازی منتشــر شــده مبنی بر اینکه محسن 
برهانی، وکیل و اســتاد دانشــگاه بازداشت  شده است. این خبر را 
رضا سلطانی، وکیل دادگســتری اعلام کرده است. از سوی دیگر 
برادر محســن برهانی نیز در استوری اینستاگرامش از بازداشت او 
خبر داده اســت. احمد برهانی در استوری اینستاگرامش نوشت: 
بالاخره پس از فراز و نشــیب های بســیار و با وجــود باقی ماندن 
اشکالاتی در پرونده، دکتر محسن برهانی بازداشت شد. در همین 
رابطه قوه قضائیه اعلام کرد: محسن برهانی که پیش تر در فرایند 
رسیدگی به یک پرونده قضائی در محاکم قضائی محکوم و حکم 
وی قطعی شــده بود، برای اجرای حکم قانونی دادگاه، احضار و 

به زندان معرفی شد.
عصر روز پنجشنبه ۲۲ دی ماه ۱۴۰۱ بود که خبرگزاری فارس 
از اخراج محسن برهانی استاد دانشکده حقوق و علوم سیاسی 
از عضویت در هیئت علمی دانشــگاه تهران خبر داد. خبری که 
به ســرعت در رسانه ها و شــبکه های اجتماعی بازتاب پیدا کرد 
و بازار ارزیابی های تحلیلی درخصوص آن حســابی گرم شــد. 
دامنه بازخــورد این خبر بــا توجه به دیدگاه هایی که محســن 
برهانــی در روزهای پس از اعتراضات ســال ۱۴۰۱ درباره وجود 
برخی نارســایی ها در روند حقوقی پرونده های رخدادهای اخیر 
ارائــه کرده بود، شــائبه های فراوانی را درخصوص ریشــه های 
سیاســی این برخورد  ایجاد کــرد. این حقــوق دان در آن روزها 
اظهارات متعددی درباره وضعیت حقوقی پرونده های قضائی 
زندانی های امنیتی کرده بود که شاخص ترین آنها درباره اجرای 
حکم اعدام محسن شــکاری بود. او معتقد بود شکاری مجرم 

بوده اما محارب نبوده است.
البته همان زمان و در سوی مقابل، خبرگزاری تسنیم ادعا کرد 
محسن برهانی استاد آزمایشــی دانشگاه تهران بوده و اخراج او 
مربوط به ماه ها قبل اســت و ارتباطی به مواضع او ندارد. تسنیم 
در توضیــح خبرش نوشــت که این حکم اخــراج مربوط به ۳۰ 
شــهریور ۱۴۰۱ اســت (یعنی ۵۰ روز قبل از اجرای حکم محسن 
شــکاری). در حقیقت عضویت ایشان در هیئت علمی دانشگاه 
تهران آزمایشــی بوده و با درخواســت وی برای رسمی شدن به  
دلیل نیاوردن نصاب و امتیاز لازم موافقت نشده  است. همچنین 
خبرگزاری فارس تلاش کرد ضمــن اینکه موضوع این اخراج را 
مرتبــط با «رد صلاحیت او از ســوی کارگروه بررســی صلاحیت 
عمومی دانشــگاه تهران» قلمداد کند، از ســوی دیگر با انتشــار 
اخباری متناقض اعلام کرد  ریشه عدم همکاری دانشکده حقوق 
دانشــگاه تهران با برهانی به مواضعــی باز می گردد که برهانی 
در ســال ۹۵ در قبال ازدواج ســفید داشته اســت! اظهاراتی که 
برهانی در ۳۰ فروردین ۹۵ در تالار شیخ انصاری دانشکده حقوق 
و علوم سیاســی دانشــگاه تهران درباره این ابهام که آیا ازدواج 
ســفید  جزء حریم خصوصی است یا نه، داشته است. برهانی اما 
در واکنــش به این ادعای خبرگزاری فــارس مبنی بر دفاع وی از 
ازدواج ســفید در توییتی نوشــت: « در فروردین ۹۵ در جلسه ای 
با موضوع ازدواج سفید شرکت و ســخنرانی کردم. در سال ۹۸ 

دانشــگاه تهران و وزارت علوم، صلاحیــت عمومی را تأیید و به 
رسمی-آزمایشــی تبدیل وضع یافتم. موضــوع را در دادگاه ویژه 
روحانیت مطرح کردند و حکم داده شد که آن سخنرانی نه جرم 

است و نه تخلف. ازدواج سفید بهانه است».

نامه استادان و دانشجویان در حمایت از برهانی
اخــراج برهانی موج گســترده ای از اعتراضات جدید را ایجاد 
کرد؛ تا جایی که جمعی از دانشــجویان و دانش آموختگان ادوار 
دانشــکده حقوق و علوم سیاســی دانشــگاه تهران در بیانیه ای 
حمایت خود را از دکتر محسن برهانی، استاد این دانشکده، اعلام 
کردند. در بخشــی از متن این بیانیه آمده اســت: هر شخصی که 
یک روز در دانشــکده حقوق و علوم سیاسی زیسته باشد، بی شک 
از زبان دانشــجویان درخصوص ســواد و صلاحیت علمی دکتر 
برهانی نکته ها شنیده است. بنابراین حتی به فرض صحت سندی 
گزارش مذکور، واضح و مبرهن است که محتوای آن مطابق واقع 
نیســت؛ زیرا صراحت بیان و صلابت دکتر برهانی در بیان حقایق 
قانونی و حقوق ملت، امر جدیدی نیست و چندین سال است که 
دشــمنی ها را برانگیخته است. بی خبر نیستیم که فرایند تخریب 
ایشان از سال ها قبل توسط برخی افراد معلوم الحال هیئت علمی 
دانشگاه تهران و عوامل ایشان با جهت گیری ها و سرسپردگی های 
مشخص، آغاز شده است اما شــرایط سیاسی کشور و اعتراضات 
اخیر، موجب موج ســواری همین عده شــده و آزادگی ایشان در 
نقد و بیان واقعیت ها را دســتاویز قرار داده اند تا با تخریب ایشان، 
بــه آرزوی دیرین خود برســند. همچنین ســایر وکلا به دنبال این 
ماجــرا به گفت وگوهای متعددی پرداختند. هوشــنگ پوربابایی، 
حقــوق دان و وکیل پایه یک دادگســتری از زاویه دیگری به بحث 
ورود می کنــد و می گوید: «در متن نامه مرتبط با اخراج محســن 
برهانی آمده که صلاحیت عمومی برهانی احراز نشده است. این 
نشــان می دهد همان طور که خودشان هم اعلام کرده، قبلا تمام 
صلاحیت های لازم را کســب کرده بودند. اینکه این اخراج مقارن 
شــده با شــرایط حاضر کشور، شــبهه های فراوانی را ایجاد کرده 
اســت. به هر حال برهانی پس از رخدادهای اخیر شروع به نقد 

رویه های حقوقی و قضائی کرد».
او ادامه داد: «ایشــان هم در حوزه علمیــه درس خوانده اند 
و هم پدرشــان روحانی و معمم بوده و خانواده ای بســیار متدین 
بوده انــد. برای همه حقوق دانان و کارشناســان محرز اســت که 
برهانــی صلاحیت هــای عمومی را داشــته اســت. از این حیث 
شبهه ای نسبت به ایشــان وجود نداشت، بنابراین تصادف صدور 
حکــم اخراج ایشــان با انتقادهایی که ایشــان اخیرا داشــته اند، 
پرســش های فراوانی را ایجاد کرده است. در واقع این رفتارها این 
امر را به ذهن متبادر می کند که باب نقد بســته اســت. اگر کسی 
انتقاد کند با برخوردهای ســلبی و اخراج مواجه می شود. در این 
میان نه دانشــگاه تهران و نه وزارت علوم و نه سایر مراجع اعلام 
نکردند ایشان مرتکب چه خطایی شده ا که با حکم اخراج مواجه 

شده است».

این وکیل پایه یک دادگســتری با اشاره به وضعیت خانوادگی 
برهانی عنوان کرده بود: «مشخص است که اخراج ایشان مرتبط 
با انتقاداتی اســت که اخیرا درخصوص رویه های موجود داشته  
است. توقع همه حقوق دانان آن است که در برابر مطالب علمی 
و تخصصی ایشان رفتار علمی و شفاف صورت می گرفت. رئیس 
محترم قوه قضائیه هم اعلام کرده بودند که از هر رویکرد انتقادی 
در قالب قانون دفاع می کنند، درخصوص ایشان هم شفاف سازی 
می کردند. اگر مشکلی در مسیر صلاحیت های برهانی وجود دارد 
باید شفاف اعلام شــود و اگر موردی وجود ندارد باید با صراحت 
اعلام شود چرا چنین حکمی صادر شده است. همه حقوق دانان 
هم خواســتار تجدید نظر در این حکم هســتند. بــه عنوان فردی 
که ایشــان را از نزدیک می شناســم، می توانم شــهادت دهم که 
ایشان هم ملتزم به احکام اســلام و هم ملتزم به اخلاق هستند 
و حقوق مردم هم برای ایشــان مهم است. بنابراین صدور چنین 
حکمی برای فردی که به دنبــال اصلاح امور بود، چندان توأم با 
تدبیر نیست و امیدواریم که ایشــان زودتر به دانشگاه بازگردند تا 

دانشجویان از حضور ایشان محروم نمانند».

برهانی حامی مشارکت در انتخابات
انتخابــات  دربــاره  اظهارنظرهایــش  آخریــن  در  برهانــی 
ریاســت جمهوری حــرف زده بود و بــا حضــور در مناظره ای با 
موضوع مشارکت یا تحریم انتخابات گفته بود: «مشارکت نکردن 
اکثر مردم در انتخابات پیام مهمی برای حاکمیت داشــت، اما اگر 
مردم در دور دوم انتخابات مشــارکت نکنند، فردای ۱۵ تیر شاهد 
ســلطه متوهمان بر ایران خواهیم بود. با رأی ندادن اتفاقی برای 
نظام سیاســی نخواهد افتاد. بعد از ماجراهای ســال ۸۸ یا «زن، 
زندگی  ، آزادی» محدودیت ها تشــدید شد. پس از عدم مشارکت 
در انتخابــات ۱۴۰۲ طرح نور را آغــاز کردند. باید راهکاری داد که 
با واقعیت های جامعه تناسب داشته باشد». در آن زمان، بیش از 

۵۰۰ دانشجو و استاد دانشگاه این نامه را امضا کرده بودند.
حالا بازداشت این حقوق دان برای اجرای حکمش دقیقا یک 
روز پس از به پایان رسیدن انتخابات ریاست جمهوری، آن هم در 
حالی که برهانی در تمام یک ماه اخیر بر مشــارکت در انتخابات 

اصرار ورزیده بود، باعث تعجب بسیاری شده است.
در همین باره عبدالرضا داوری فعال توییتری نوشت: «برخی 
منابع از بازداشــت دکتر محســن برهانی خبر می دهند. طی یک 
مــاه اخیر، دکتر برهانی  همه همت خــود را معطوف به افزایش 
مشــارکت مردم در انتخابات کرد تا نتیجه ای خشنودکننده برای 
رهبری، نظام و مردم خلق شــد و عجیب است که با بازداشت او، 

آن هم دو روز پس از انتخابات، کام شهروندان را تلخ می کنند».
حالا که مسعود پزشــکیان بر صندلی پاستور تکیه زده است، 
بایــد منتظر مانــد و دید که تا چــه اندازه می تواند در گســترش 
آزادی هــای مدنی که آزادی بیان از جمله مهم ترین فاکتورهایش 
محسوب می شود، موفق باشد و عملکردش در افزایش یا کاهش 

زندانیان سیاسی چه نقشی خواهد داشت.

چالش دولت منتخب 

 هنگامی که در مورد توســعه بحث می شود، اولین مفهومی که در این مورد 
به ذهن انسان خطور می کند، توسعه اقتصادی بوده و بسیاری آن را به معنای 
رشد اقتصادی نیز می دانند؛ در حالی که مفهوم توسعه بسیار فراتر از توسعه اقتصادی 
و یا رشد اقتصادی اســت. در توسعه اقتصادی که مهم ترین و ابتدایی ترین هدف آن 
افزایش ثروت و رفاه مردم جامعه، کاهش فقر و ایجاد اشتغال است، مسیر از طریق 
تغییرات بنیادین در اقتصاد و حرکت به ســمت رشــد اقتصادی و در نتیجه تغییر در 
شاخص های توسعه اقتصادی همچون درآمد ســرانه، برابری قدرت خرید، توسعه 
انسانی و... است؛ در حالی که مفهوم توسعه به عنوان یک فرایند دائمی پیشرفت در 
جامعه تعریف شده و به علت تکامل سریع این مفهوم در دو دهه اخیر، به موضوع 
بین رشــته ای در جهان تبدیل شــده اســت. اگرچه مســیر توســعه در هر کشوری 
منحصربه فرد بوده و طیف وسیعی از عوامل را می توان شناسایی کرد که مسیر توسعه 
را تحــت تأثیر قرار دهد، اما به طور کلی حرکت در ریل توســعه تابع اصول و قواعد 
مشترک و یکسانی بوده و مستلزم توسعه در سه بخش اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 
است. در واقع توسعه پایدار، توسعه این سه بخش به طور هم زمان است. به عبارت 
دیگر اگر مفهوم توســعه به شــکل یک مثلث در نظر گرفته شود، توسعه اجتماعی، 
توســعه اقتصادی و توسعه سیاســی ســه ضلع آن بوده و ایدئال ترین شکل مثلث 
توسعه، مثلثی با اضلاع مساوی است. شروع توسعه اقتصادی در هر کشوری نیازمند 
زیرساخت هایی است که این زیرساخت ها همان امکانات اولیه فیزیکی برای توسعه 
جوامع بوده و اساســی ترین آنها شــامل آب و فاضلاب، انرژی و حمل ونقل است. در 
واقع این زیرســاخت ها پایه های مادی توسعه اقتصادی را فراهم کرده و لذا مستلزم 
سرمایه گذاری های بزرگ و تأمین مالی بین المللی جهت سرعت بخشیدن به تکمیل 
بخش های یادشده است. با توجه به نیاز تأمین مالی بین المللی در این مسیر، سیاست 
خارجی که منجر به ادغام با جامعه بین الملل در جهت جذب سرمایه گذاری خارجی، 
جریان های مالی و تجاری شود، بخش جدایی ناپذیر در مسیر توسعه اقتصادی بوده و 
نیز فرصت های علمی، آموزشی و فرهنگی بسیاری را فراهم می کند. در جریان توسعه 
پایدار، توسعه اجتماعی در کنار توسعه اقتصادی جزء جدایی ناپذیر این مسیر بوده و به 
زبان ساده به مفهوم سرمایه گذاری روی ارزشمندترین منابع جامعه یعنی مردم است 
به نحوی که با اطمینان و عزت به ســمت رؤیاهــای خود حرکت کنند که در نهایت 
منجر به تغییر کیفی در ســاختار و چارچوب جامعه شده و تحقق اهداف و مقاصد 
جامعه را آسان تر می کند. در نحوه ارتباط توسعه با توسعه اجتماعی این گونه می توان 
توضیح داد که در واقع توســعه یک فرایند انســانی اســت؛ به این معنا که انسان ها 
توسعه را پیش می برند و لذا انرژی و آرزوی افرادی که به دنبال توسعه هستند نیروی 
محرکه ای را تشکیل می دهد که توسعه اجتماعی را هدایت می کند. عدم توجه کافی 
بــه این نیروی محرکه باعث هدررفتن بخش بزرگی از انرژی افرادی می شــود که در 
بخش اقتصادی نیز فعال بودند و موجب انحراف و کندشدن مسیر توسعه می شود. 
توسعه سیاسی در کنار دو جزء دیگر تشکیل دهنده فرایند توسعه، نقش مهمی در این 
مســیر ایفا می کند. اگرچه تعاریف مختلفی برای توســعه سیاســی وجود دارد اما 
کشــورهای مختلف هیچ گاه به طور کامل همه این تعاریف را نپذیرفته و تفســیری 
جداگانه  از آن دارند. ولی به طور سنتی، توسعه سیاسی به عنوان حرکت جامعه به 
سمت سیستم لیبرال دموکراتیک تعریف می شود که مهم ترین اجزای تشکیل دهنده آن 
در این مســیر، انتخابات آزاد و عادلانه، حمایت از حقوق مدنی شــهروندان و آزادی 
احزاب است. در واقع توسعه سیاسی کلید تکامل یک کشور موفق در جهت رسیدن 

به اهداف اقتصادی و اجتماعی است.
 به طور کلی عدم قطعیت ها و آشــفتگی های سیاســی موجــب به وجودآمدن 
مشکلات جدی در مســیر توسعه شده و توســعه پایدار را تهدید می کند. مثال های 
زیــادی از تأثیر توســعه سیاســی در حــل بحران های اقتصــادی وجــود دارد که 
مهم ترین نمونه، بحران ســال ۱۹۲۹ اســت که در آن فقط دموکراسی های قدیمی تر 
بودنــد که توانســتند بــا ایجاد یارانه هــا و برنامه هــای کاهش بــی کاری، بحران را 
پشــت ســر بگذارند. یکی از مشــهودترین نمونه ها در مسیر توســعه پایدار، کشور 
کره جنوبی است. شاید باور آن بسیار سخت باشد که درآمد سرانه این کشور در سال 
۱۹۵۰ حتی پایین تر از کشور غنا بوده، اما در حال حاضر جزء ۲۰ کشور ثروتمند جهان 
است. در نهایت می توان نتیجه گیری کرد که عدم برنامه ریزی صحیح و علمی جهت 
توسعه هم زمان و متوازن اقتصادی، اجتماعی و سیاسی، منجر به توسعه پایدار نشده 

و باعث هدررفتن منابع کشور می شود.

احمد برهانی، برادر وکیل بازداشتی:
با وجود باقی ماندن اشکالات پرونده
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